СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МИНЕРАЛОВОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	14 февраля 2025 года
	г. Минеральные Воды
	№ 479

О внесении изменений в пункт 4 решения Совета депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского края от 21 октября 2024 года № 457 «Об установлении туристического налога и введение его в действие на территории Минераловодского муниципального округа Ставропольского края»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12 июля 2024 года № 176-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», Уставом Минераловодского муниципального округа Ставропольского края, Совет депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛ:
1. Внести в пункт 4 решения Совета депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского края от 21 октября 2024 года № 457 «Об установлении туристического налога и введение его в действие на территории Минераловодского муниципального округа Ставропольского края» изменения, дополнив подпунктами 3, 4 следующего содержания:

«3) лица, в возрасте до 14 лет;

4) граждане Российской Федерации, иностранные граждане и лица без гражданства, постоянно проживающие на территориях Украины, а также на территориях субъектов Российской Федерации, на которых введены максимальный и средний уровни реагирования, вынужденно покинувшие жилые помещения и находящиеся в пунктах временного размещения, организованные на территории Минераловодского муниципального округа Ставропольского края и включённые в перечень, установленный Правительством Ставропольского края.».

2. Контроль, за исполнением настоящего решения возложить на комитет Совета депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского края по законности и местному самоуправлению.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.
	Председатель Совета депутатов

Минераловодского муниципального

округа Ставропольского края

А.А. Зубач
	Глава Минераловодского муниципального округа Ставропольского края
М.Ю. Гаранжа